UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

EDITAL PROPPG Nº 14/2023

PROVA ORAL - MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal

do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, torna público o cronograma

da prova oral dos/as candidatos/as aprovados/as nas etapas de avaliação de projetos e

prova escrita à seleção do Mestrado.

O endereço eletrônico da sala será virtual será enviado às/os candidatas/os por e-mail

até 24 hs antes da realização da mesma.

DATA DA PROVA ORAL HORARIO INSCRIÇÃO CATEGORIA

13/05/2023 9h 3773 AC

13/05/2023 9h30 3795 L1

13/05/2023 10h 3798 L1

13/05/2023 10h30 3802 L1

13/05/2023 11h 3806 L2

13/05/2023 11h30 3814 AC

14/05/2023 8h30 3818 L1

14/05/2023 9h 3822 AC

14/05/2023 9h30 3826 L1

14/05/2023 10h 3829 AC

14/05/2023 10h30 3832 AC

14/05/2023 11h 3835 AC

14/05/2023 11h30 3838 L1

15/05/2024 8h30 3845 L1

15/05/2024 9h 3873 AC

15/05/2024 9h30 3877 L1

15/05/2024 10h 3880 L1

15/05/2024 10h30 3896 AC

15/05/2024 11h 3897 L1

15/05/2024 11h30 3944 AC

16/05/2023 8h30 3946 L1

16/05/2023 9h 3948 L1

16/05/2023 9h30 3954 L1

16/05/2023 10h 3957 L1

16/05/2023 10h30 3966 AC

16/05/2023 11h 3968 AC

16/05/2023 11h30 3974 L1

17/05/2023 8h30 3979 AC

17/05/2023 9h 3991 AC

17/05/2023 9h30 3993 L1

17/05/2023 10h 4000 L1

17/05/2023 10h30 4003 S

17/05/2023 11h 4006 L4

Categorias de Concorrência:

AC – AMPLA CONCORRÊNCIA

L1 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATA/O NEGRA/O;

L2 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS INDÍGENAS;

L3 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS QUILOMBOLA;

L4 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA;

L5 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS AUTODECLARADAS/OS PESSOA TRANS

(TRANSEXUAIS, TRANSGÊNEROS E TRAVESTIS);

S - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS SERVIDORAS/ES DOCENTES E TÉCNICO-

ADMINISTRATIVAS/OS EFETIVAS/OS DA UFSB.

E - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS ESTRANGEIRAS/OS.

Comissão do Mestrado PPGES 2023-2024

Porto Seguro, 07 de maio de 2024.